“soccorso istruttorio”, ad esclusione di quelle riguardanti l’offerta economica. In tal caso il 

concorrente è obbligato a pagare la sanzione pecuniaria stabilita nel presente disciplinare di gara 

nella misura minima dell’uno per mille dell’importo a base di gara, ossia pari ad € 1.740,00 

(millesettecentoquaranta). Al concorrente verrà assegnato un termine, non superiore a 10 (dieci) 

giorni, affinché vengano rese, integrate o regolarizzate le dichiarazioni essenziali, da presentare 

contestualmente all’attestazione di avvenuto pagamento della sanzione, a pena di esclusione.